

Artikelnummer 72527	GTIN-Stück  4 031192 725279	GTIN-Verpackung  4 031192 990929	eco-ID 234411	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Ölmühle Solling

Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Allgemeines

Unser blumig duftender Bio-Ceylon Zimt (*Cinnamomum verum*) kommt aus kontrolliert biologischem Anbau von echten Zimtbäumen. Die aromatische Rinde wird nach dem Trocknen schonend vermahlen, sodass die wertvollen ätherischen Öle ihr volles Aroma beibehalten.

Die Verpackung erfolgt in liebevoller Handarbeit in wiederverschließbare Beutel. Unser Zimtpulver ist vegan, frei von synthetischen Zusätzen oder Konservierungsstoffen und 100 % naturbelassen. Das Aroma des Ceylon-Zimts bleibt bestens erhalten wenn er vor Licht, Luft und Wärme geschützt aufbewahrt wird.

Das süßliche, aromatische Pulver ist ideal geeignet um Süßspeisen wie Milchreis, Eiscremes, Apfelkuchen oder Apfelmus zu verfeinern. Außerdem ist unser Bio-Ceylon Zimt perfekt als Backzutat für Kuchen, Waffeln oder Gebäck geeignet.

Anwendung

Ceylon-Zimt ist ein äußerst vielseitig einsetzbares Gewürz, das nicht nur in der Weihnachtszeit mit seinem herrlich aromatischen Duft die Sinne verzaubert und Mehlspeisen wie Stollen, Kekse und Lebkuchen zu wahren Leckerbissen macht. Auch lassen sich Süßspeisen wie Bratäpfel, Pflaumenmus, Porridges und Milchreis hervorragend mit Ceylon-Zimt verfeinern. Wer es lieber exotisch mag verleiht seinen orientalischen oder asiatischen Gerichten das besondere Extra durch eine Prise Zimt. Fleischgerichte, Couscous- oder Reispfannen, Lamm- und Currygerichte erhalten somit eine besonders einzigartige Note.

Schon probiert? Auch im Smoothie, Kaffee, Tee, Punsch und Glühwein entfaltet Zimt sein herrlich würziges Aroma.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Zum Rohverzehr geeignet, Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Trocken lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gut verschlossen und dunkel aufbewahren.

Zollrechtliche Herkunft

Indien (IN)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Indien, Madagaskar



Artikelnummer 72527	GTIN-Stück  4 031192 725279	GTIN-Verpackung  4 031192 990929	eco-ID 234411	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Zimt*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Macadamianuss, Mandeln, Walnuss, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

enthalten: Zimt

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ungesüßt ✓ Rohkostqualität ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Darreichungsform..... Beutel
Packungsart..... Standardgröße
Altersbeschränkung..... keine Altersbeschränkung

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-039

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Ceylon Zimt
Inverkehrbringer..... Ölmühle Solling GmbH; Höxtersche Str. 3, 37691 Boffzen, Deutschland;
info@oelmuehle-solling.de
Name Inverkehrbringer..... Ölmühle Solling GmbH
Straße Inverkehrbringer..... Höxtersche Str. 3
PLZ Inverkehrbringer..... 37691
Ort Inverkehrbringer..... Boffzen
Land Inverkehrbringer..... Deutschland
E-Mail Inverkehrbringer..... info@oelmuehle-solling.de

Artikelnummer 72527	GTIN-Stück  4 031192 725279	GTIN-Verpackung  4 031192 990929	eco-ID 234411	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1332 kJ / 318 kcal
Fett	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,9 g
Kohlenhydrate	56 g
davon Zucker	55 g
Ballaststoffe	6,7 g
Eiweiß	3,9 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse
Salz	<0,1 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,18 kg
-------------	---------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Beutel
Verpackungsmaterial	Alu, PE Laminat

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	Arteigen, charakteristisch nach Zimt
Geruch	Arteigen, charakteristisch
Konsistenz	pulvrig

 Zimt-Mandelwürzöl, 100ml 17511	 Kurkumapulver, 500g 72432	 Hagebutterpulver, 500g 48453
---	---	--